
 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

 

Decreto del Sindaco N. 2 del 17/03/2023 
 

 

OGGETTO : 
NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE DAL 18 MARZO 2023 AL 17 MARZO 2026           
 
 
 
 
Premesso che: 

con Decreto del Sindaco n. 1/2021, era stato nominato quale Nucleo di Valutazione del Comune di 

Agliè il dott. Marco Travasino; 

la suddetta nomina giungerà a scadenza in data 17/03/2023. 

 

Considerato che la nomina del Nucleo di Valutazione, o dell’Organismo indipendente di 

valutazione, è obbligatorio per tutte le pubbliche amministrazioni (Dlgs 286/99 e Dlgs 150/2009); 

 

Richiamate le delibere CIVIT n. 121/2010, n.23/2012 e n. 12/2013 con la quale è stato precisato che 

gli enti locali non sono obbligati a istituire l’OIV, ma possono continuare ad avvalersi dei nuclei di 

valutazione. 

 

Richiamato il nuovo regolamento del comune di Agliè per il Nucleo di Valutazione, approvato con 

DGC n. 18/2018, il quale prevede che l’incarico per il NDV abbia durata di anni tre. 

 

Preso atto che è in scadenza l’incarico del dott. Marco Travasino. 

 

Preso atto della nuova candidatura del dott. Marco Travasino, acquisita al protocollo dell’ente al 

numero 2126 del 15/3/2023. 

 

Valutato il c.v. allegato e ritenuto il dott. Travasino soggetto idoneo a svolgere le funzioni di 

Nucleo di Valutazione monocratico del comune di Agliè. 

 

Preso atto dell’apposita autorizzazione ex art. 53, D.lgs 165/2001 da parte del datore di lavoro 

pubblico del dott. Travasino. 

 

Ritenuta la propria competenza 

 

 

 

 

 

 



 

DECRETA 

 

Di nominare il dott. Marco Travasino quale Nucleo di Valutazione Monocratico del comune di 

Agliè per il periodo 18/3/2023 – 17/3/2026. 

 

Di dare atto che per l’esercizio della funzione è previsto un compenso annuale di € 500,00, 

onnicomprensivo, fatto salvo il rimborso spese per gli accessi effettuati presso il comune. 

 

Di demandare al responsabile dell’Area Finanziaria gli adempimenti necessari per l’attuazione di 

questo decreto. 

 

Di trasmettere il presente atto al dott. Travasino per accettazione. 

 
 
 Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
      

 
 

 

Per accettazione 
Dott. Marco Travasino 


